

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	136,464,155	固定負債	55,827,156
有形固定資産	118,901,628	地方債等	49,910,000
事業用資産	51,466,891	長期未払金	-
土地	15,876,779	退職手当引当金	3,802,942
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,631	その他	2,114,214
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,404,007
建物	71,518,216	1年内償還予定地方債等	4,708,115
建物減価償却累計額	-39,847,401	未払金	173,543
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	10,411,164	前受金	-
工作物減価償却累計額	-8,036,524	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	298,785
船舶	-	預り金	181,135
船舶減価償却累計額	-	その他	42,428
船舶減損損失累計額	-	負債合計	61,231,163
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	140,618,527
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-58,581,796
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	3,320		
その他減価償却累計額	-1,992		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,541,699		
インフラ資産	64,538,384		
土地	4,193,552		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,866,222		
建物減価償却累計額	-1,694,774		
建物減損損失累計額	-		
工作物	152,804,682		
工作物減価償却累計額	-98,378,987		
工作物減損損失累計額	-		
その他	10,986,236		
その他減価償却累計額	-8,364,343		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,125,796		
物品	4,712,722		
物品減価償却累計額	-1,816,370		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	293,125		
ソフトウェア	215,915		
その他	77,211		
投資その他の資産	17,269,402		
投資及び出資金	6,794,747		
有価証券	20,000		
出資金	6,774,747		
その他	-		
長期延滞債権	652,925		
長期貸付金	7,438		
基金	9,875,456		
減債基金	401,374		
その他	9,474,082		
その他	-		
徴収不能引当金	-52,565		
流動資産	6,803,740		
現金預金	2,273,534		
未収金	210,502		
短期貸付金	-		
基金	4,154,372		
財政調整基金	3,809,111		
減債基金	345,261		
棚卸資産	164,946		
その他	-		
徴収不能引当金	386		
繰延資産	-	純資産合計	82,036,731
資産合計	143,267,895	負債及び純資産合計	143,267,895

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	37,826,853
業務費用	17,264,770
人件費	4,842,303
職員給与費	2,692,599
賞与等引当金繰入額	296,218
退職手当引当金繰入額	166,559
その他	1,686,926
物件費等	11,659,107
物件費	5,343,071
維持補修費	748,388
減価償却費	5,466,386
その他	101,262
その他の業務費用	763,360
支払利息	599,864
徴収不能引当金繰入額	24,233
その他	139,263
移転費用	20,562,083
補助金等	15,699,501
社会保障給付	4,836,128
その他	26,454
経常収益	1,899,098
使用料及び手数料	867,116
その他	1,031,983
純経常行政コスト	35,927,755
臨時損失	409,406
災害復旧事業費	83,818
資産除売却損	146,825
損失補償等引当金繰入額	-
その他	178,763
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	36,337,161

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	82,441,678	141,609,682	-59,168,004	-
純行政コスト(△)	-36,337,161		-36,337,161	-
財源	35,918,331		35,918,331	-
税金等	22,912,314		22,912,314	-
国県等補助金	13,006,017		13,006,017	-
本年度差額	-418,830		-418,830	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,011,665	1,011,665	
有形固定資産等の増加		3,426,788	-3,423,946	
有形固定資産等の減少		-6,580,311	6,580,311	
貸付金・基金等の増加		2,204,703	-2,205,822	
貸付金・基金等の減少		-62,845	61,123	
資産評価差額	-122,839	-122,839		
無償所管換等	143,349	143,349		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-6,626	-	-6,626	-
本年度純資産変動額	-404,946	-991,155	586,208	-
本年度末純資産残高	82,036,731	140,618,527	-58,581,796	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	32,335,494
業務費用支出	11,773,411
人件費支出	4,842,318
物件費等支出	6,196,785
支払利息支出	599,864
その他の支出	134,443
移転費用支出	20,562,083
補助金等支出	15,699,501
社会保障給付支出	4,836,128
その他の支出	26,454
業務収入	37,148,558
税収等収入	22,667,891
国県等補助金収入	12,586,051
使用料及び手数料収入	862,459
その他の収入	1,032,157
臨時支出	365,373
災害復旧事業費支出	83,818
その他の支出	281,555
臨時収入	6,382
業務活動収支	4,454,072
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,948,809
公共施設等整備費支出	3,756,385
基金積立金支出	2,169,115
投資及び出資金支出	23,309
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	2,026,139
国県等補助金収入	838,269
基金取崩収入	1,182,058
貸付金元金回収収入	2,162
資産売却収入	3,649
その他の収入	-
投資活動収支	-3,922,669
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,095,196
地方債等償還支出	5,090,133
その他の支出	5,063
財務活動収入	4,541,500
地方債等発行収入	4,541,500
その他の収入	-
財務活動収支	-553,696
本年度資金収支額	-22,293
前年度末資金残高	2,114,691
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,092,399
前年度末歳計外現金残高	149,814
本年度歳計外現金増減額	31,321
本年度末歳計外現金残高	181,135
本年度末現金預金残高	2,273,534